
INVESTOR: MĚSTO BYSTŘICE AUTOR: ING. JAN VANĚČEK, ING. ARCH. DOMINIKA KOVANDOVÁ 12.09.2019

NÁVRH_ VARIANTA 3 // 32BYSTŘICE - JEŠUTOVO NÁMĚSTÍ_ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

MOBILNÍ STOLY A ŽIDLE

PLATFORMA PRO SPOLEČENSKÉ AKTIVITY

BLOKY NA SEZENÍ
(MOŽNOST UKLIZENÍ STOLKŮ A ŽIDLÍ)

NOVÉ LAVIČKY S OPĚRADLEM

NOVÉ ODPADKOVÉ KOŠE

STOJAN NA KOLA

INFORMAČNÍ PANELY

CENTRÁLNÍ INTERAKČNÍ PRVEK

NOVÉ LAVIČKY S OPĚRADLEM

DOPLNĚNÍ CHODNÍKU

NÁVRH - AXONOMETRIE

Návrhy dočasných úprav

Oživit plochu Ješutov® náměstí. Zpřístupnit, změnit či odstranit objekt kašny
® vyřešit problémy náměstí jako je nevyhovující mobiliář, povrchy ®
nelogické umístění veřejného vybavení. Představovaný projekt je dočasného
charakteru, aby umožnil kvalitní využívání náměstí do doby vypsání
architektonické soutěže. S ohledem n® plánovanou soutěž musí být projekt
realizován s minimálními náklady.

N® plochu Ješutov® náměstí se v současnosti připravuje veřejn̄  anonymní
architektonick  ̄soutěž ve spolupráci s architektem Kovačevičem z ateliéru
MOBA. Projekt počít  ̄s budoucím zapojením vítěze arch. soutěže ® to
zejmén® při tvorbě možného interaktivního prvku v rámci zelené plochy,
který bude sloužit také k prezentaci vítězného návrhu.

Autor:
Atelier VAS
Ing. Jan Vaněček
Ing. arch. Dominik® Kovandov¯
www.ateliervas.cz

Stav dokumentace:
Návrh / studie
září 2019

Předpoklad realizace:
V průběhu roku 2020
dialog s veřejností
spolupráce s vítězem
architektonické soutěže

Zadavatel:
Město Bystřice
Městský úřad Bystřice
Dr. E. Beneše 25
257 51 Bystřice

Tato varianta ponechává pouze jednu stranu
kašny, na které se nachází nádž na vodu. Zbylé
prvky, zdi i povrchy navrhujeme odstranit. Nižší
úroveň podlahy v kašně dorovnáváme dřevěnou
platformou, na které budou rozmístěné mobilní
stoly a židle. Mobilní nábytek bude možné uklidit
do dřevěné struktury naproti vodní nádrži, která
bude zároveň sloužit na sezení. Do centrální části
parku umisťujeme interakční dřevěný prvek, který
bude sloužit pro spontánní aktivity i odpočinek.
Jeho tvar bude otázkou samostatného projektu.
Tento koncept vytváří v parku dvě pobytová místa
sjednocená vzhledem i materiálem. K cestě
vedoucí na poštu umisťujeme mobilní stojany a
doplňkové lavičky.

- nové lavičky, koše a stojany na kola
- funkční a přehledný prostor
- nové možnosti využití, variabilita
- okamžitý efekt

- náročnější údržba

INVESTOR: MĚSTO BYSTŘICE AUTOR: ING. JAN VANĚČEK, ING. ARCH. DOMINIKA KOVANDOVÁ 12.09.2019

MOBILIÁŘ // 38BYSTŘICE - JEŠUTOVO NÁMĚSTÍ_ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

ODPADKOVÉ KOŠE - STREETPARK RAILA 2017
Zinkovaná ocelová nosná konstrukce je opatřena práškovým vypalovacím lakem. Dvířka je
možné volit v provedení v práškovém laku, s vloženou dřevěnou výplní či nerezová. Ve
spodní části jsou čtyři otvory pro kotvení k podkladu.
- barva: RAL 7016
- počet: 2 ks (preferovaná varianta 3)

STOJANY NA KOLA - STREETPARK SANDWICH
Zinkovaná ocelová nosná konstrukce opatřená práškovou vypalovací barvou. Pryžový profil
obdélníkového průřezu z materiálu EPDM nepodléhající UV záření. Ve spodní (podzemní) části je navařena
kotvící deska pro pevné kotvení k podkladu.
- barva: RAL 7016
- počet: 6 ks (preferovaná varianta 3)

LAVIČKY - STREETPARK INOA
Ocelová nosná konstrukce je žárově zinkovaná a opatřena práškovým vypalovacím lakem či zhotovena celá
z nerezové oceli. Sedák a opěrák tvoří latě či desky z masivního dřeva šroubované nerezovými vruty k nosné
konstrukci. V podnoží jsou čtyři patky s otvory pro kotvení k podkladu.
- barva: RAL 7016 v kombinaci se dřevem
- počet: 13 ks (preferovaná varianta 3)

SLOUPKY - STREETPARK SIMPLE
- nepoužity

ODPADKOVÉ KOŠE - STREETPARK RAILA 2017
- barva: RAL 7016
- počet: 3 ks (preferovaná varianta 3)

M1-A

M1-B

M2

M3

M4

K.D.K.
Celohliníková konstrukce je opatřena práškovým vypalovacím lakem. V dolní
části sloupku je příruba s otvory pro skryté kotvení k podkladu pod terénem.
- barva: RAL 7016
- počet: 1ks

M8

INVESTOR: MĚSTO BYSTŘICE AUTOR: ING. JAN VANĚČEK, ING. ARCH. DOMINIKA KOVANDOVÁ 12.09.2019

MOBILIÁŘ // 38BYSTŘICE - JEŠUTOVO NÁMĚSTÍ_ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

ODPADKOVÉ KOŠE - STREETPARK RAILA 2017
Zinkovaná ocelová nosná konstrukce je opatřena práškovým vypalovacím lakem. Dvířka je
možné volit v provedení v práškovém laku, s vloženou dřevěnou výplní či nerezová. Ve
spodní části jsou čtyři otvory pro kotvení k podkladu.
- barva: RAL 7016
- počet: 2 ks (preferovaná varianta 3)

STOJANY NA KOLA - STREETPARK SANDWICH
Zinkovaná ocelová nosná konstrukce opatřená práškovou vypalovací barvou. Pryžový profil
obdélníkového průřezu z materiálu EPDM nepodléhající UV záření. Ve spodní (podzemní) části je navařena
kotvící deska pro pevné kotvení k podkladu.
- barva: RAL 7016
- počet: 6 ks (preferovaná varianta 3)

LAVIČKY - STREETPARK INOA
Ocelová nosná konstrukce je žárově zinkovaná a opatřena práškovým vypalovacím lakem či zhotovena celá
z nerezové oceli. Sedák a opěrák tvoří latě či desky z masivního dřeva šroubované nerezovými vruty k nosné
konstrukci. V podnoží jsou čtyři patky s otvory pro kotvení k podkladu.
- barva: RAL 7016 v kombinaci se dřevem
- počet: 13 ks (preferovaná varianta 3)

SLOUPKY - STREETPARK SIMPLE
- nepoužity

ODPADKOVÉ KOŠE - STREETPARK RAILA 2017
- barva: RAL 7016
- počet: 3 ks (preferovaná varianta 3)

M1-A

M1-B

M2

M3

M4

K.D.K.
Celohliníková konstrukce je opatřena práškovým vypalovacím lakem. V dolní
části sloupku je příruba s otvory pro skryté kotvení k podkladu pod terénem.
- barva: RAL 7016
- počet: 1ks

M8

Rozcestník pěší

Ing. Jan Vaněček, Ing. arch. Ondřej Chudý, Vratislav Peck®

PĚŠÍ ROZCESTNÍK
Klasick  ̄konstrukce
- ocelov¯
- ocelové lopatky
- 4 směrové články
- žárové zinkování + práškov  ̄barv® dle manuálu
- maximálně 8 lopatek

INVESTOR: MĚSTO BYSTŘICE AUTOR: ING. JAN VANĚČEK, ING. ARCH. DOMINIKA KOVANDOVÁ 12.09.2019

MOBILIÁŘ // 39BYSTŘICE - JEŠUTOVO NÁMĚSTÍ_ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

M6
INFORMAČNÍ PANELY

V panelech je umístěna oboustranně potištěná dibondová deska .
Rámy jsou vyrobeny z hliníku a podstavec z oceli, vyplněn betonovými
kostkami. Obrazový formát: 1735 x 1215 mm . Panely jsou bez
osvětlení.

Výška panelu včetně podstavce: 2330 mm

Plocha podstavce: 1215 x 950 mm

- barva: RAL 7016
- počet: 4 ks

M7

MOBILNÍ STOLY A ŽIDLE

STOLEK
Zahradní stolek Camargue z ocelové konstrukce s epoxidovou
úpravou. Skládací stolek vhodný na balkón, terasu i na zahradu.
Stolek o průměru 60 cm.

- počet: 3 ks (preferovaná varianta 3)

ŽIDLE
Designová jídelní židle z kolekce Arc en Ciel od EMU. Designový
venkovní nábytek z lakované oceli v různých barevných provedeních.

Rozměry a materiály:

42,5x43x81 (Š x H x V) cm, výška sedu: 44 cm, výška poruček: x cm
Výplet: lakovaná ocel
Barva výpletu: dle vzorníku
Rám: práškově lakovaná ocel
Jídelní židle je skládací.

- počet: 6 ks (preferovaná varianta 3)

INVESTOR: MĚSTO BYSTŘICE AUTOR: ING. JAN VANĚČEK, ING. ARCH. DOMINIKA KOVANDOVÁ 12.09.2019

MOBILIÁŘ // 38BYSTŘICE - JEŠUTOVO NÁMĚSTÍ_ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

ODPADKOVÉ KOŠE - STREETPARK RAILA 2017
Zinkovaná ocelová nosná konstrukce je opatřena práškovým vypalovacím lakem. Dvířka je
možné volit v provedení v práškovém laku, s vloženou dřevěnou výplní či nerezová. Ve
spodní části jsou čtyři otvory pro kotvení k podkladu.
- barva: RAL 7016
- počet: 2 ks (preferovaná varianta 3)

STOJANY NA KOLA - STREETPARK SANDWICH
Zinkovaná ocelová nosná konstrukce opatřená práškovou vypalovací barvou. Pryžový profil
obdélníkového průřezu z materiálu EPDM nepodléhající UV záření. Ve spodní (podzemní) části je navařena
kotvící deska pro pevné kotvení k podkladu.
- barva: RAL 7016
- počet: 6 ks (preferovaná varianta 3)

LAVIČKY - STREETPARK INOA
Ocelová nosná konstrukce je žárově zinkovaná a opatřena práškovým vypalovacím lakem či zhotovena celá
z nerezové oceli. Sedák a opěrák tvoří latě či desky z masivního dřeva šroubované nerezovými vruty k nosné
konstrukci. V podnoží jsou čtyři patky s otvory pro kotvení k podkladu.
- barva: RAL 7016 v kombinaci se dřevem
- počet: 13 ks (preferovaná varianta 3)

SLOUPKY - STREETPARK SIMPLE
- nepoužity

ODPADKOVÉ KOŠE - STREETPARK RAILA 2017
- barva: RAL 7016
- počet: 3 ks (preferovaná varianta 3)

M1-A

M1-B

M2

M3

M4

K.D.K.
Celohliníková konstrukce je opatřena práškovým vypalovacím lakem. V dolní
části sloupku je příruba s otvory pro skryté kotvení k podkladu pod terénem.
- barva: RAL 7016
- počet: 1ks

M8

INVESTOR: MĚSTO BYSTŘICE AUTOR: ING. JAN VANĚČEK, ING. ARCH. DOMINIKA KOVANDOVÁ 12.09.2019

INTERAKTIVNÍ PRVEK // 41BYSTŘICE - JEŠUTOVO NÁMĚSTÍ_ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

UMÍSTĚNÍ INTERAKTIVNÍHO PRVKU

zdroj: www.nahavesnice.cz

INTERAKTIVNÍ PRVEK
Bude sloužit pro lepší využití zelené plochy ve středu náměstí.

Jeho funkce bude pobytová, tak aby umožnila další možnosti

posezení a aktivity pro děti. Navíc bude sloužit k prezentaci

budoucí podoby náměstí vzešlé z architektonické soutěže. Jeho

podoba bude navržena ve spolupráci s vítězem soutěže nebo

místním umělcem. Charakter prvku může být dočasný a v průběhu

času se proměňovat.

ILUSTRATIVNÍ PODOBA

PRVKU

Ješutovo náměstí

!!!

Variant® 3 - podium

Variant® 3 - podium

Výhody+

Nevýhody-

!!!

INTERAKTIVNÍ PRVEK
Bude sloužit pro lepší využití
zelené plochy. Jeho funkce
bude pobytov̄ , tak aby
umožnil® další možnosti
posezení ® aktivity pro děti.
Bude sloužit k prezentaci
budoucí podoby náměstí. Jeho
podob® bude navržen® ve
spolupráci s vítězem soutěže
nebo místním umělcem.

Zadání Architektonick  ̄soutěž


